
COPIA

COMUNE DI SALA CONSILINA
Provincia di Salerno

 

ORDINANZA DEL SINDACO

 

N. 16 del 29-07-2023

 

 

OGGETTO:CHIUSURA DEL CIMITERO COMUNALE GIORNO 10 AGOSTO 2023

 

 

 

 

 

 

2023 / 16 del 29-07-2023

1/3



 

PREMESSO che da sopralluogo effettuato da personale dell’Area Tecnica congiuntamente con personale
specializzato presso il cimitero comunale, è emerso che l’albero situato all’ingresso dello stesso risulta
gravemente danneggiato;
ATTESO che, pertanto, si rende necessario ed urgente l’abbattimento del pino strobo prima indicato, a
tutela della pubblica e privata incolumità;
VISTA la determinazione n. 301 del 25/7/2023 del Dirigente Area Tecnica nella quale, dando atto dell’esito
del sopralluogo sulla pericolosità dell’albero, si conferisce incarico a ditta specializzata per l’esecuzione
dell’intervento di rimozione della pianta;
RITENUTO, pertanto, di dover disporre la chiusura temporanea del cimitero affinché i lavori di rimozione
del pino strobo possano essere eseguiti in regime di massima sicurezza sia per le maestranze sia per la
cittadinanza;
INDIVIDUATA dall’Area Tecnica in uno con la ditta appaltatrice la data di esecuzione dell’intervento per il
giorno 10 agosto 2023;
VISTO il D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni ed integrazioni, e in particolare l’art. 50,
comma 5, che attribuisce al Sindaco la competenza in ordine alla adozione di ordinanze contingibili e
urgenti
 

ORDINA
 

per i motivi in premessa illustrati e che qui si intendono integralmente riportati,
la chiusura del cimitero comunale di via Litto per l’intera giornata del 10 agosto 2023.

 
DISPONE

 
La presente Ordinanza ha efficacia ai sensi e per gli effetti dell'art. 21 bis della Legge 241/90 e ss.mm. ii.
ed è pubblicata all'Albo Pretorio del Comune di Sala Consilina e sul sito web istituzionale per opportuna
pubblicità e affinché sia data ampia diffusione.
La presente Ordinanza viene trasmessa all’Area Tecnica e alla ditta appaltatrice.
Avverso la presente Ordinanza è ammesso, entro 60 giorni dalla pubblicazione, ricorso al TAR Campania
Sezione di Salerno o, in alternativa, entro 120 giorni dalla pubblicazione, ricorso straordinario al Presidente
della Repubblica.

2023 / 16 del 29-07-2023

2/3



 

Sala Consilina, li 29-07-2023   Il Sindaco
f.to Avv. Francesco Cavallone 

 

Si attesta che copia dell’ atto viene pubblicata all'Albo Pretorio on-line di questo Comune per 15 giorni
consecutivi dalla data odierna.

 

 

Sala Consilina, li 29-07-2023   Il Responsabile
f.to FELICE MOLLO

 
 

 LA PRESENTE COPIA E’ CONFORME ALL’ORIGINALE

 

Sala Consilina, li 29-07-2023   Il Responsabile
FELICE MOLLO

 
    (FIRMA DIGITALE)

 

 

 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi del TU n. 445/00, dell’ art. 20 D.lgs. 82/2005 e norme collegate.
Tale documento informatico è memorizzato digitalmente su banca dati dell’ Ente.

2023 / 16 del 29-07-2023

3/3


